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vækket, som man ikke har Brug for til selve 
Banegaarden, for derved at komme til en lav 
Gennemsnitspris Vil man tage Gennem- 
snitspriseu for Arealet mellem Gasværket og 
Vesterbrogade kommer -man til ganske andre 
Priser, der nærme sig stærkt op til 20 Kr. 
pr. Kvadratalen D e n  højtærede Minister 
vil ogsaa huske paa, at det er ingen Baga- 
tel. at bygge en ny Gasværkshaviiz det skal 
den højtærede Minister nok faa at se, naar 
S a  en nu skal ennemfores Med Hensyn 
til dvidelsesmuigheden maa jeg fastholde, 
at naar der kun disponeres over 48 Tønder 
Land af de 100 Tønder Land 홢홢 den højt- 
ærede Minister ved meget vel, at Kastellets 
Areal er lidt over 100 Tønder Land, 홢 naar 
der altsaa kun disponeres over 48 Tønder 
Land, og Resten er i Statens Hænder, og 
ingen i Verden kan vriste dette Areal ud af 
Regeringens Hænder« uden Staten vil det, 
maa jeg hævde, at der er en virkelig Udvi·. 
delsesmulighed men absolut ingen, hvor den 
højtærede Minister lægger sin Godsstation 
ved Gasværkshavnen, saa snart han faar sin 
Personstation lagt ved Siden af. Den eneste 
Mulighed, der -var tidligere for en fremtidig 
Udvidelse var, paa ny at fylde Gasværks- 
havnen og paa ny bygge en ny Gasværks- 
havn  udenfor, men denne Mulighed findes 
ikke længer, og det af den Grund, at der 
ligger Sejlløbet. Men den er yderligere 
udelukket derved, at. man har solgt selve 
Havnearealernq der«begrænse Gasværkshav- 
nen mod Syd og Vest, til Kjøbenhavns Kom- 
mnne, og solgt dette yderst værdifulde Areal 
for 4 Kroner pr. Kvadratalen. Hvis den 
højtærede Minister eller hans Efterfolger skal 
lave Gasvaerkshavnen om, vil han komme til at 
betale ikke -4 Kroner, men maaske 10 Gange 
4 Kroner, for at faa det Areal tilbage. Det 
er dog indlysende, at et Areal, der ligger 
ved selve Havnekajem Havnemole, ved 20 
Fod dybt Vand og ved Spor fra Central- 
c odsstatiouem maa have en overordentlig 

ærdi, og Ministeren maa derfor op til 
ganske andre Priser, hvis det en Gang skulde 
behøves, end dem, Arealet nu ersafhændet 
til. Den højtærede Minister mener, -at min 
Plan duer ikke noget, fordi den ikke har fun- 
det tilstrækkelig Tilslutning 홢홢홢 det er dog vist- 
nok ikke saa. Jeg tror ikke, at den højt- 
ærede Minister vil sværge paa, at Grunden 
til; at jeg ingen kan faa med, er den, at min 
Plan ikke duer. Nej! Den ærede Minister 
ved-meget vel, at der ikke er ringeste Tvivl 
om, sat Grunden, hvorfor ingen anden end 
den høgærede Ministers Plan til Kjøben- 
havns anegaards Ombygning kan bruges, 
er en ganske anden, det er simpelthen Sam- 
menkoblingens Skyld. D e t  ved den højt- 

ærede, Minister og det vide alle ærede Med· 
lemmer i denne Sa l«  Det er, fordi at saa- 
vel den højtærede Minister som de ærede 
Medlemmer af Tinget, der have ført For- 
handlingerne i det sidste-Aarstid, have for- 
staaet at koble alle Jærnbaneinteresser i 
Landet saaledes sammen, at det er umuligt 
at røre ved et eneste Led af denne Sammen- 
kobling uden at det hele ramler sammen. 
Det er derfor, og kun derfor. at den højt- 
ærede Minister faar sin store Godsbanegaard 
ved Kallebostrand ført igennem, og det er 
derfor, og kun derfor, at de ærede Med- 
lemmer, der have Jærnbaneinteresser, faa 
deres Jasrnbaner førte igennem. Saaledes 
er Forholdet, det ved den højtærede Minister 
meget vel, og det vide alle ærede Medlemm 
lige saa godt som jeg. - 

M i n i s t e r e n  for  offentlige Arbe j -  
der  ( J n g e r s l e v ) :  Nej, det ærede Med- 
lem maa forlade mig! «Det ved jeg ikke; jeg 
har aldrig kunnet tænke mig, at det hænger 
saaledes sammen, som det ærede Medlem 
siger, og det er heller ikke rigtigt, det skal 
jeg: anvende nogle Ord paa at godt øve. 
Det er meget rigtigt, at der har været ale 
om samtidig« at gennemføre et stort Antal » 
Jcernbaney og at den ene følger med. den 
anden, det er meget rigti t, det benægter 
jeg ikke; men hvad jeg al eles bestemt be- 
nægter, det er, at den Form, som Forslaget 
om Kjøbenhavns Banegaardsforhold har 
faaet, er betinget af Sammenkobling med 
de andre Forslag. Det benægter jeg aldeles 
bestemt, og det kan det ærede Medlem ikke 
med nogen som helst Sandhed hævde: . Der 
er nemlig her i denne Sal  holdt Taler imod 
det ærede Medlem, ikke formelle, men af 
bedste Overbevisning, og det ikke blot af 
Ministeren, men af den ærede Ordforer og 
af det ærede Medlem fra Nakskov (Hamme- 
rich), om hvilke det ærede Medlem dog ikke 
skal vove at sige, at de Folk ikke have ment, 
hvad de have sagt, men maa indrømme, at 
de have talt af fuld Overbevisning og blot 
fordi de mente, at Ministerens Plan var 
den bedste. Og det er ogsaa den bedste, det 
hævdet: jeg bestemt. Den Besynderltghed 
som det ærede Medlem nu gjorde sig cskyldig 
i. gaar egentlig videre, end jeg havde tænkt 
mig muligt. Det ærede Medlem har 50 
Tdr. Land stil en Banegaard, dem kan han 
udvide med 50 Tdr. Land til, og saa mener 
han, det er fyldestgorende for hele-Frem- 
tiden. Regeringsfoxslaget har derimod 
straks 100 Tdr. Land, altsaa -alt det, som 
efter det ærede Medlems Forslag vil kunne 
tilvejebringes; men saa er der tillige i Re- 
germgens Plan indesluttet Muligheden for 


